
 

 
PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE II – INFRASTRUTTURE PER 

L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR). OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 – AZIONE 10.8.6 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID_10449 del 05/05/2020 – 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-116 

Titolo del progetto: “Oltre gli sche(r)mi. Si riparte” 
“Investiamo nel vostro futuro” 

 

1 

 

  
Al Dirigente Scolastico  
Istituto Comprensivo 
 “Cittadella Margherita Hack” 
Prof.ssa MARIA ALESSANDRABERTINI   

 

         

OGGETTO:  PROGETTO PONFSER - 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-116  Titolo del progetto: “Oltre gli sche(r)mi. Si 
riparte”.  Avviso pubblico AOODGEFID_4878 del 17/04/2020. AUTORIZZAZIONE AOODGEFID_10449 del 
05/05/2020.  CUP:  D32G20000780007 - Incarico RUP – disposizione interna. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot.n.0004878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 
scuole del I ciclo, inerente ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il cui aggiornamento relativo all’a.s.2019/2020 è stato 
approvato con delibera n.30 del 13.11.2019; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 38 del 20/12/2019; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0003349/U del 23/06/2020 18:47:39
II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 
PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 ASSE II – INFRASTRUTTURE PER 

L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR). OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 – AZIONE 10.8.6 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID_10449 del 05/05/2020 – 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-116 

Titolo del progetto: “Oltre gli sche(r)mi. Si riparte” 
“Investiamo nel vostro futuro” 

 

2 

 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2420  del 30 aprile 2020 di adesione all’avviso pubblico AOODGFEFID/4878 
del 17 aprile 2020 in cui si dichiara che l’adesione verrà ratificata nella prima seduta di convocazione del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTO che il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” e inviato al Sistema 
Informativo con la candidatura n. 1023509, protocollo assegnato n. 7062 del 24/04/2020, è stato inserito nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 10292 del 29 aprile 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – Autorità 
di Gestione Prot. n. AOODGEFID/10449 del 05/05/2020- “Autorizzazione progetto” – che ha assegnato il codice 
identificativo 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-116, al progetto: “Oltre gli sche(r)mi. Si riparte”, per un importo finanziario 
complessivo di € 12.999,98;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 19/05/2020 di approvazione a ratifica dell’adesione all’avviso 
pubblico del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 10/06/2020 di approvazione a ratifica dell’adesione all’avviso 
pubblico del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di  essere in possesso delle competenze adeguate allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1  incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 
della legge  241/1990 per la realizzazione delle procedure negoziali relative al  progetto sotto riportato:  

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo Autorizzato progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-116 “Oltre gli sche(r)mi. Si riparte” € 12.999,98 

Art. 2  durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali  controlli;  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Alessandra Bertini 

 (firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0003349/U del 23/06/2020 18:47:39
II.5 - Dirigente scolastico DS


		2020-06-23T18:33:36+0200




